Ad officium actaque praesentia castrensia capitanealia Laticoviensia personaliter veniens generosus Basilius Łasko Alatyan Popowski, bonorum villae Popowce sortis certae haeres, suo atque generosorum Hrehorij—parentis, Demetrij ac Joannis—filiorum, suorum vero fratrum, necnon Magdalinae matris, Michaelis, Alexandri, Ba-

silij, Antonij et Theodori filiorum et respectu fratrum patruelium, tum Demetrii, Kiryło patruorum, Andreae, Joannis, Stephani, Michaelis, Joannis et Mironis filiastrorum Popowskich, bonorum villae Popowce haeredum, Lucae Zworski, Anastasiae Beneskułowa viduae, Demetrii Nieszkiewicz, Joannis Rola Janicki nomine, in et contra famatos Roman, Semen, fratres inter se germanos, Hryhor, Wasyl, Jacko, Anton—filios et filiastrum Ozygałczenko, Dmitro—parentem, Stephanum, Fedor, Kiryło—filios, Ichnat et Iwan—filiastrum Pantenki, Olexyi, Andryi—fratres Chabalenki, Hryhor, Fedor—fratres, parentes, atque Jwan, Hawryło, Petro Pochryoniaki Sopianki, tum laboriosos Michayło, Stepan, Ostap, olim laboriosi Jarema, furis manifesti, filios, olim vero laboriosi Sirak nepotes, Petro, Olexiy, fratres germanos, parentes, et Ilko, Iwan Kobczenki, olim laboriosi Jusko Wosotny nepotes, Petro, Iwan Tkaczenki, Iwan—parentem, Ilko—filium, Ilko, Hryhor, Andrzyi, Maxym et Kiryło—filiastrum Popowicze Szynekarenki, atque nobiles Theodorum Pohorecki, Dymitro Nowosielski—parentem, Alexandrum et Josephum—filios, partem manucentem et infrascriptarum violentiarum exautores, generosos Michaellem Zawadynski, Gabrielem Markus, Josephum Donarad, Franciscum Grudzinski, quorumvis nominum Szczawinski et Marszewskie, fratres Gliwinski, Oszowski, Czarykowski, Zielinski, Rzenowski, Borowski, per suppeditationem famulorum, in varia arma instructorum, complicitatem praebentes, tum quoque Albertum Baykowski, castris Camenecensis Podoliae subdelegatum juratum atque ministerialem regni generalem nobilem Josephum Olchowicz authenticatum juratum, nimis licentiosum, nobilem Chmielowski ac laboriosos Jan Mazur, Pałamarz Stary, Dmitro et Pawło, laboriosi Pałamarz generos, Wasyl Skrzypnik, Jwan Tkacz, Jwan Hucalo cum Semen filio et Wasyl genero, Nyszczypor, Woytek Wodzicki aliosque, de nominibus et cognominibus ad praesens ignotos, famatis vero Ozygałkom melius notos, homines ad nefarios ausus licentiatos, praecavendo omnimodae integritati fortunae suae, solenniter questus estque protestatus in modum infrascriptum et pro eo, quia ipsi unum cum nobili Pohorecki sentiendo in enervationemque sub-

stantiae generosorum Popowskich suprascriptos modos et media quae-
 rendo respectu processus, super se obtenti et perducti, non expor-
 tatis revivificatorialibus citationibus ullis ad judicia tribunalis regni
 Lublinensis, condemnationes binas ex instantia sui super se acto-
 res nulliter et indebite obtinere procurarunt, demum decretum exe-
 cutionis exquirendo, condemnationes binas, primam in anno mille-
 simo septingentesimo vigesimo quarto, alteram in anno millesimo
 septingentesimo vigesimo super se modernis protestantibus obten-
 tas, jam per decretum tribunale contumaciae sublatas, tertiam ve-
 ro nihil quidquam ad se protestantes, verum ad generosum Kudy-
 iowski tataliter regulantem, exprimi et adnotari eodem in decreto
 procurarunt, ad traditionemque bonorum suorum protestantium vigo-
 re praemissi decreti generosum Baykowski, subdelegatum castren-
 sem capitanealem camenecensem Podoliae, conduxerunt. Qui gene-
 rosus subdelegatus ad requisitionem supraspecificatorum famatorum
 Ozygalkow et aliorum, non tantum fortuna, verum etiam vita ob
 praestita rebellibus cozacis tam od Pilawce, Beresteczko, quam
 etiam ad Konstantynow per antecessores illorum nociva patriae
 servitia, tum ad praesens cum grassante Werłan, sub tempus an-
 teactae incursionis, per eosdem metipsos confirmatum similem exces-
 sum gaudere non valentes, ad bona villae Popowce vergente jam
 ad occasionem sole condescendit, ibidemque praecipitanter, nulla
 visa sortis altius specificatae circumferentia, nec subditatu, ut mo-
 ris est, convocato, licentiose progressus est, nec solummodo actum
 juridicum vix acclamari fecit, illico ad bona Koszarzynce propera-
 vit, et omnes superexpressi inculpati cum eodem festinarunt; prout
 vero nocte jam profunda cum superadnotato miniseriali Olcho-
 wicz redeuntes, nescitur, an ab ipso generoso subdelegato expedito,
 an propria sua autoritate, in praeallegata bona Popowce modo
 hostili, uti illis consuetum est, corruerunt ibidemque curias non
 solum generosorum Popowskich, verum et aliorum, in nullum pro-
 cessum suum intrantium, cum querella et tumultu, assistente sibi
 ministeriali suprascripto ac alijs complicibus, invaserunt, res varias,
 seorsivo registro specificatas, in rapinam circa desolationem aedi-

ficioꝝ acceperunt. Tandem post peracta praemissa generosus Baykowski, nescitur, qua fide, traditionem ijsdem cum suppressione per circu mscriptionem honoris nobilitaris extradidit; quo progressu suo modernos protestantes nimis laesit ac injuriavit. Respectu cujus injuriae, tam per suprafatos Ozygałki cum ministeriali alijsque complicibus, quam etiam generosum Baykowski contra omnem justitiam sibi illatae, iterum, iterumque modernus protestans suo et quo supra nomine queritur et quam sollemnissime protestatur.

Книга прод. летичев. Киев. Центр. Арх. № 5285 л. 621 об.; et in continenti сландуетъ списокъ вещей, забранныхъ у истцовъ, и свидѣтельство вознаго объ осмотръ ранъ, нанесенныхъ Ожигаленками жень Андрея Поповскаго.

СXXXII.

Рѣшеніе Люблинскаго трибунала, назначающее слѣдствіе въ с. Кудыевцы по дѣлу объ убійствѣ Погорецкаго и другихъ насиліяхъ, произведенныхъ въ с. Поповцахъ и Кудыенцахъ, утверждающее приговоръ Барской юрисдикціи по дѣлу объ убійствѣ Стефана Алатыяна, а процессъ Поповскихъ о владѣніи землями въ с. Поповцахъ передающее въ судъ юрисдикціи Барской. 27 октября 1741 г.

Actum Lublini in judicij ordinarijs generalibus tribunalis regni feria sexta in vigilia festi sanctorum Simonis et Judae apostolorum anno Domini millesimo septingentesimo quadragesimo primo.

Judicium praesens ordinarium generale tribunalis regni Lublinense ad affectationem partis, cujus interest, decretum infrascriptum, inter partes inferius nominatas sub actu suprascripto prolatum, ex protocollo decretorum judicij sui de eo verborum tenore sequenti:

Inter generosos Michaellem, Stephanum Steckie Popowskie, Samoelem, Romanum, Hrehorium itidem Popowskie et alios, actores et citatos, per generosum Stephanum Popowski suo et aliorum actorum et citatorum nomine personaliter, et generosos Alatyany Popowskie, olim generosi Stephani Popowski, crudeliter interempti, successores, ac alios Popowskie, actores et citatos, per generosum Alexandrum Popowski, suo et aliorum citatorum et actorum nomine personaliter, generosum Pohorecki, actorem et citatum, per generosum Stephanum Popowski, illustrissimum Lubomirski, capitaneum casimiriensem, generalem exercituum regni sacrae regiae maiestatis et reipublicae, citatum et actorem, per generosum Zagurski, magnificum Borysławski, citatum, per generosum Wykowski, generoso(s) Złocki, Łopatynski, citatos, per generosum Popowski, generosum Beneskił, actorem, ac alios citatos, per eundem, iudicium, resolvendo remissionem, ab officijs castrensibus Kijoviensi et Laticoviensi condescensorialibus ex fundo bonorum villae Popowce ad iudicium suum factam, tam citationes partium, ad idem iudicium editas, decidendo, quantum spectat actoratum generosorum Alatyany Popowskich, olim generosi Stephani Popowski successorum, et aliorum contra successores olim generosi Stanislai Pohorecki, pro relevatione a nexu decreti, anno millesimo septingentesimo quadragésimo feria secunda in vigilia festi sanctorum omnium Lublini, lectis inquisitionibus, in causa objectae necis, in persona olim generosi Pohorecki subsecutae, lati, institutum eundem actoratum decidendo, quoniam praecedente decreto, respectu objectae imparitatis status cum generosis Popowskie, ad praesens citatis et actoribus, subsecuto, causa objectae necis ac violentiarum discussa esse probatur paenaeque eodem decreto supra nobilibus Alatyany Popowskie, tanquam super imparibus, et alijs rigorosius irrigatae iudicio suo deducuntur, jam autem per decretum antierius iudicij sui, anno praesenti millesimo septingentesimo quadragésimo primo sabbatho post festum sanctorum Vitti et Modesti martyrum prolatum, iidem nobiles Alatyany Popowscy, pensatis ac discussis documentis, procedentiam eorundem fulcientibus, pro paribus statusque nobilitaris ac

praerogativae capacibus sunt agniti, irrogatio quoque adequatarum statui ipsorum paenarum sine subalterna inquisitione subsequi non valet,—proinde attentis praemissis, relevato supascripto anni millesimi septingentesimi quadragesimi decreto rigoreque et nexu eiusdem autoritate ex praemissis rationibus subsistere omnino non valente, necessariam esse condescensionem officiorum castrensi-um, et quidem pro parte generosorum Alatyanow Popowskich Kijoviensis et Zytomiriensis, aut Vinnicensis, sive Laticoviensis, necnon Visnensis, vel Luceoriensis, aut Novogrodensis, aut Trembovliensis, vel Vlodimiriensis, aut Cremenecensis, sive Buscensis, vel Ovruensis, aut Czernichoviensis, sive Leopoliensis, vel eorundem officiorum generosorum vicesgerentium, aut burgrabiorum juratorum, pro parte vero successorum olim generosi Pohorecki Laticoviensis vel Vinnicensis, sive Novogrodensis, aut Horodliensis, vel Trembovliensis, sive Cremenecensis, aut Luceoriensis, vel Buscensis, sive Visnensis, aut Cracoviensis, vel Lukoviensis, sive eorundem officiorum itidem generosorum vicesgerentium aut burgrabiorum juratorum in fundo bonorum Kudyowce conducendam censet. Quae officia aut officium, vel magnificus officialis aut generosus vicesgerens, aut burgrabius juratus, a quacunque parte conducendus et in fundum praemissorum bonorum Kudyowce hinc et pro feria secunda post dominicam Reminiscere quadragesimalem in anno Deo dante venturo millesimo septingentesimo quadragesimo secundo mutuo partium sumptu condescensurum, aut condescensura, vel condescensurus, inquisitiones tam in causa objectae necis olim generosi Pohorecki, quam quarumvis violentiarum, in bonis Popowce et Kudyowce intercessarum, juxta contenta protestationum, obductionum ac citationum partium utrarumque, non involvendo tamen illustrissimum Lubomirski et magnificum Borysławski, expedient, vel expediet, cum iisdem expeditis ac per partes super incorruptionem testium inibidem comprobatis et in ocluso rothulo ii(s)dem partibus extradendis, rursus easdem partes pro finali decisione ad iudicium suum remittent; post quas eductas inquisitiones vel non conservatur partibus terminus suo coram iudicio ex eodem registro seu alio quovis

competente ad ulterius secum agendum ac praefigitur peremptorius, luita paena quatuordecem marcarum polonicalium, per partem parti sibi ad invicem compensanda et iudicio per medium per utramque in instanti, sub paena banitionis, ex registro penaliū publicanda, solvenda. Publicationes vero, in virtute suprascripti decreti anni millesimi septingentesimi quadragesimi ex parte successorum generosi Pohorecki super generosis Popowski et alijs obtentas, iudicium cassat ac pro nullis declarat. Quo denique attinet causam ratione per decretum arcis Barenensis criminalis attentatae executionis ac aliorum objectorum, iudicium ad lectionem inquisitionum, ex mente decreti tribunalitij coram officiis castrensibus Kiiovensi et Laticoviensi condescensorialibus in fundo bonorum Popowce eductarum ac per partes inibidem super incorruptionem testium comprobatarum, praesenti vero in iudicio per utrasque partes repositarum, condescendit. Quibus lectis ac per omnes circumstantias matura iudicij sui deliberatione discussis ac trutinatis, quandoquidem ex ijsdam luculenter elicitur, olim generosum Stephanum Popowski, pacifice sese, quam praefectum militum barenensium, gerentem, nullam occasionem generosis Popowskim ad exardescendum contra se odium dedisse, generosos vero Popowskie, adscitis sibi complicitibus, in decreto barenensi specificatis, suprafatum generosum Stephanum Popowski, vilipensa securitate, publicatione constitutionibus regni vallata, ac jurisdictione Barenensi, postpositisque tam lege divina, quam humana, invasisse, cruentam mortem qua baculis, qua securi et alio armorum genere eidem intulisse aliosque excessus perpetrasse, manuales homicidas extitisse, in recentique crimine per milites arcis Barenensis deprehensos, ad jurisdictionem Barensem adductos esse; officiales vero arcis Barenensis pro tanto facinore ac scandalosa tyrannitate et immanitate super iisdem nobilibus Popówskie ac eorundem complicitibus paenas permeritas decrevisse decretumque rite et legitime protulisse,—perinde attentis praemissis decretum jurisdictionis Barenensis, exigente iustitiae in oris illis, ad seditionem proclivibus, necessitate ad observandam securitatem, iuste et legitime prolatum, iudicium approbat et super his decretas, nondum luerunt (sic)

paenas ad executionem in officio civilitatensi Barensi aut alio quovis, etiam villano, deducendas mandat. Nihilominus iudicium nobiles Popowskie, tam actores, quam citatos, ex ratione possessionis bonorum Popowce et aliorum, ad tractum Barensis spectantium, ad jurisdictionem Barensis, tam ante hosticum observatam, quam etiam circa decreta, inter se lata, acceptatam, decretisque tribunalitjs, praecipue anni millesimi septingentesimi vigesimi quinti solidatam, et ad officialem ejusdem arcis Barensis juratum in causis ex vi servitij militaris ac iisdem devenientibus, salva tamen indemnitate status nobilitaris generosorum Popowskich ac salvis iuribus, ratione fundorum et proprietatum eorundem quo ad bona Popowce ante constitutionem anni millesimi sexcentissimi quinquagesimi noni, bona Bar cum attinentijs et alia ex regalibus in terrestria declarantem, ipsis servientibus, pro disjudicatione inpost subsequenda remittit. In sublationem condemnationis tribunalitiae, super illustrissimo Lubomirski, capitaneo casimiriensi et alijs feria secunda in vigilia festi omnium sanctorum millesimo septingentesimo quadragesimo anno ex parte generosorum Popowskich et aliorum obtentae, decernit iudicium, quatenus illustrissimus Lubomirski vadium capitaneale simplex hinc et in octo septimanis post festum sanctorum trium regum in anno Deo dante venturo millesimo septingentesimo quadragesimo secundo coram actis castrensibus capitanealibus Laticoviensibus sub paena banitionis perpetuae, inibidem circa manifestationem in casu contraventionis publicandae, et iudicio suo medietatem vadij in instanti sub paena banitionis, ex registro paenaliu publicanda, solvat et enumeret. Actus vero quovis laesivos, per generosos Popowskie od acta quaevis exportatos, ex actis iisdem eliminandos et amplius non extradendos iudicium declarat. Quantum vero attinet illustrissimum Lubomirski, capitaneum olsztynensem, licet in terminos intransentem, ad causam vero perse, attenta divisione inter illustrissimos Lubomirskie subsecuta et donationibus, solimet illustrissimo capitaneo casimiriensi super totalia bona Bar cum attinentijs servientibus, non spectantem, a quavis impetitione liberum facit et pronunciat.

parti eidem affectanti extradere permisit. Ignatius Działowski, assessor judicij terrestres Culmensis, judex deputatus tribunalis regni ex palatinatu Culmensi, locum protunc tenens notarij terrestres lublinensis. Legit Buciewicz. Correxit Stoinski. Locus sigilli.

Приговоръ явленъ съ городъ Летичевскомъ въ 1741 г. Стефаномъ Радзювскимъ—Книга град. летичев. Кіев. Центр. Арх. № 5286 л. 1527.